potentia. cuius magnitudinis nō est finis (terribilis)  
id est metiendus ppter iudiciū quod facturus est. ipse  
dico existens (sup omnes qui in circuitu eius ei assistūt)  
excelsus et reuerēdus per quē omnes cognoscūt esse  
gloriosi. vnde sequitur. **D**omine deus virtutū celestū  
(quis similis tuis) nullus vtiqz. tu enī (potens es) ex te  
solo/nec aliquis habz potentia mhi p te (et claritas tue  
lucis) expansa est sup (omnes qui in circuitu tuo sūt) qui  
omnes tua veritate illuminātur.

**S**ere tu potens es. quia **T**u dominaris potestati maris  
(et cetera nō tantū ad literā s; etiā dominaris potesta-  
tibz huius seculi quod dicitur mare (et pcellas sedicō-  
nū r psecucōnū) quibz scuiūt ī seruos tuos (tu mitigas)  
ne tantū possint grassari quantū volūt/ licet nō prozsus  
semp auferas/ sed relinquas pro parte ad seruozū pro-  
bacōne. ¶ In hoc etiā apparet tua potētia deus qz.

**H**umiliasti) diceasti de celo in hanc aeris densissimaz  
grassitatē (diabolū) q singulariter supbz est (sicut vul-  
neratū) vulneratus quidē fuit quādo splendore digni-  
tatis qua prius mituit priuatus de celo corruit r hoc (in  
brachio virtutis tue) in quo (disperhi sūt iudei) in omnes  
gentes. ¶ Bene autē hec omnia facere potuisti. qm

**T**u sūt celi r tua est terra vniuersa. orbem terre r ple-  
nitudinē eius tu fundasti/ aquilonē r mare tu creasti) p  
aquilonē qui frigidus ventus est intelligitur diabolus  
qui dixit ponā sedē meā ab aquilone et ero similis altis-  
simo/ et p mare iniquas potestates que ostra domini mā-  
data sacrilegis volūtatibz eriguntur.

Et qz ita potens es. **T**abor et hermon) qui sūt montes  
firie id est duo populi designati per eos scilicet populus  
iudeoz ad quos primo venit lumē diuine cognōmōis

qđ interpretatur taboz/et populus gentiũ qui primo erāt  
in anathemate/qđ interpretatur hermon/ erāt alieni et se:  
parati a te uerſi ad te (exultabũt in noie tuo) gaudẽ:  
tes qđ ab eo dicũtur xp̄iani qđ (tuũ brachiũ) quo huĩlias  
ſti ſupbũ e (cũ potẽtia ſemp e et erit) ¶ Quare oro **S**ir  
metur manus tua) oſtra ſupbos (et exaltetur dextera ma  
ieſtatis tue) ad huĩliandũ eos/ et omẽdãs xp̄ma iuſtic  
cia dicit (ſedes tua) apparebit in iudicio (parata) ad fa  
ciẽdũ (iuſticiã et iudiciũ) ad iuſte iudicãdũ cũ manifeſte  
ſeparabũtur oues ab edis. ¶ Verũt amẽ ante qđ facias  
iudiciũ. ¶ **R**ecedẽt faciẽ tuã miſericordia) qua deſ  
pccã (et uitas) qđ impleſ p̄miſſa (beatus ppl̄us qđ omne  
immenſam leticiã ſuã nõ in p̄p̄rijs uiribz ſ; i dei cognos  
citur poſuiſſe p̄tute. ¶ **B**n̄ beatus eſt qm̄ tales ambula  
bũt. ¶ **I**n illuminacone filij tui) qđ tuus dicitur uultus qđ  
p̄ eũ ipe cognosceis (et exultabũt aſſidue) xp̄iano no  
mine (exaltabũtur in tua iuſticia) qm̄ obtinebũt regnũ  
celeſte p̄ iuſticiã quã tu eis dediſti.

**B**ene dicitur in iuſticia tua exaltabũtur. **Q**m̄ gloria  
uirtutis eoz tu es) id e tibi nõ ſibi uirtutẽ ſuã aſcribũt  
et te inde reputãt glorioſũ vñ tibi dicũt (in beneplacito  
filio tuo) ſup quẽ bene tibi oſplacuit (exaltabitur) id eſt  
excrescet (fortitudo et uirtus noſtra) ¶ **E**t hoc ideo. qđ  
**D**ominus aſſumplit carnẽ noſtrã) dñs ſcilic; (qui ſan  
ctificator eſt iſrahel et rex noſter) in eternũ.  
Vnde ſcis hec p̄dicta/ quia.

**T**unc temporis) aſſumpte carnis (locutus eſt p̄cuc  
lacõnẽ ſanctis tuis) ſicut zacharie et ſimeon et anne p̄  
pheteſſe conſolacõnẽ iſrahel (et dixiſti/ poſui adiutorũ)  
hominũ (ſup) filium (potentẽ) cuius potentia eſt inſupe  
rabilis quem tu ſ; fidelibz adiutorũ conſtituiſti et ipſũ

natiū (de plebe mea) iudaica (exaltati) usq; ad dexteram  
meā sublimā dō. **D**ixisti etiā hoc. **I**nueni elegi (cristū  
de semine dauid) natū manu fortē (seruū) obediētē  
in quo salutē hūani generis p̄ficere (ideo (oleo sancto)  
id est spū sancto (vixi eū) Ideo potens. q; **V**erbū  
diuinū hūanitati vntū auxiliabitur et consolabitur (cristo  
hominū) in om̄ib; operib; suis et passiomb; (et idem ver-  
bū confirmabit eū) contra aduersa ut quā pro salute mū-  
di pius redēptor suscepit. p̄positā p̄geret passionē.  
Quousq; confirmabit / q; **N**ichil p̄ficiet) diabolus p̄ter  
uus hūanitati (inimicus contra eū / et filius iniquitatis) iu-  
das scz (nō valebit nocē ei) q; licet iudas nocē ei p̄fū-  
p̄seit nullus tñ eorū p̄ccm qd iuste accusāre potuissent in-  
uenit in eo. **E**t ideo. **C**oncidam a facie ipsius inimicos  
eius) scilicet iudeos q; sepe a dño confusi discedebāt  
a conspectu dei / et diabolos (odiētes eū in fugā cōuer-  
tā) qui corā eo sepe fugiebāt clamantes. cur venisti ante  
tēpus torquere nos. **E**t veritas mea et misericordia mea  
cū ip̄o) nichil enī diuisū est inter patrē et filiū. virtutes  
enī quas hab; pater hab; et filius. veritas enim p̄tinet  
ad iudiciū quo iudicaturus est mundū / misericordia ad pie-  
tatē qua peccata dimittit (et in noīe meo) quod est deus  
(exaltabitur fortitudo eius)

**E**t ponā in gentib; que p̄ mare significātur potestā-  
tem et dominacōnē eius) in vniuerso orbe dilatabo (et in  
principib;) quorū cura fluit in populum sicut flumina in  
mare (potentiā eius) quod tūc posuit qñ ei plures prin-  
cipes terre reges et imperatores p̄ fidē subdidit.  
Et hoc ideo. q; **S**pe inuocant me dicens pater meus  
es tu) secundū q; deus (et deus meus) secundū q; homo  
(et susceptor mei ad salutē)

**A**ple muocauit me pater meus es tu/et ego p̄mo ge-  
mitū cōstituā illū/ excelsū pre regibz terre) quia ip̄e rex  
regum ⁊ dominus dominātū.

**Q**uia potestas data xp̄o non est temporalis sub dit.

**E**t in eternum seruabo illi misericordiā meam) gratiam  
meā nichil ruotādo ex hijs q̄ dedi illi (et fideliter ac im-  
plebo in eo cūcta que illi p̄misi) **E**t ponaz in sc̄im sc̄li  
semē eius) sp̄uale. p̄p̄m. s. xp̄ianū qui illū imitatur q̄ sp̄  
durabit (et tronū). i. p̄tātē iudiciariā (sicut dies celi) id  
est p̄petuā ⁊ immortalē. **E**t hoc dicit. **S**i autē) illi qui  
debent esse filij eius. i. xp̄i (dereliq̄runt). i. nulla rōc volu-  
erunt suscipere legē meā/ et filij q̄ debēt esse filij nō ābula-  
uerunt in vijs meis. **S**i iusticias meas p̄phanauerunt)  
aliquo errore aut mendacio (⁊ mandata mea nō custo-  
dierunt. **N**on exterminabo eos totaliter v̄tōdo auste-  
ritate iudicis. s. **V**isitabo in virga) aliqua afflictōne  
temporali zelo paterne correctionis (iniquitates eoz/  
et in v̄teribz peccā eoz) ut corrigā ⁊ erudiam ut cōuer-  
tantur. **M**isericordiā autē meā nō disp̄gam ab eo) sc̄z  
cristo nec mēbris eius/ p̄niteant peccatores et nullus  
desperet (nec nocebo in veritate mea) q̄ nolo mortē pecca-  
toris s̄z ut ouertatur et viuat. **N**on) nocebo nec etiāz  
(prophanabo) non violabo pactum meum quod p̄pi-  
gicum patribus antiquis nec promissiones meas sed  
rerum fidēs honorabiles faciam (et que locutus sū per  
p̄phetas meos) quia sunt labia mea (non faciam irri-  
ta) s̄z implebo. **N**on faciā irrita q̄ locutus sū quoniam.  
**I**mmutabiliter in trauis in me sancto et non mētiar xp̄o  
eius populus cristianus in eternum manebit)

**E**t tronus eius). i. p̄p̄s fidelis in quo insidet quie-  
scit et iudicat quantū ad animas erit (sic sol) ⁊ quātum

ad corpora post resurrectionem erit (sicut luna perfecta) tota  
lucida nullam obscuritatem habens. et huius glorie sanctorum  
rū (testis fidelis est) ipse christus (in celo) cuius caro resur-  
ruxit gloriosa / cuius glorie claritati conformes futuri  
sunt omnes sancti. **V**ox apostolorum ad patrem quasi  
exprobrantium ei. **T**u qui promittebas et confirmabas iuramento  
que promisti ista fecisti / quod est hoc iurasti semen  
christi in eternum duraturum et (nunc repulisti). i. videris  
repulisse usque ad patibulum (christum tuum) et despectum dedi-  
sti (et distulisti eum) a gloria tradendo inimicis / et sic vide-  
tur quod promisti non sit in illo implendum. **A**uertisti id est  
videris auertisse (pactum serui tui) pro quod promiseras nos  
secum regnare (prophanasse etiam videris sanctuarium tuum)  
promiseras enim quod non dares sanctum tuum videre corruptio-  
nem et iam sepulcro tegitur. **D**estruxisse etiam videris  
omnes sepes eius) verbo legis et prophetarum quibus iuraueras  
cum (posuisti nos) apostolos qui cum eo ambulabamus cum  
doceat turbas (formidantem) ita ut in sua captione fugeremus  
ab eo. **D**iruperunt eum omnes transeuntes viam / factus  
est opprobrium vicinis suis) iudeis ac principibus sacerdotum  
qui dicebant vab qui destruis templum domini. **E**xaltasti  
dexteram potentiam) deprimentium eum) et in hac (letificasti  
omnes inimicos eius) et membrorum eius. **A**uertisse etiam  
videris adiutorium gladii) spiritus (eius) quia non profecit  
in iudeis sermo predicacionis eius (et non es ei auxiliatus  
in conflictu passionis)

**D**estruxisti eum ab emulacione) quia videtur nichil profuisse  
passio eius unde propter ista multi non receperunt  
fide eius / et aliqui a fide recepta ceciderunt qua tamen  
purificatur et emendatur corda credentium (et illos in quibus  
ipse christus sedere et quiescere videbatur collisti)

ad terrā in obitu eius. **D**imorasti dies tēporis eius) qui cito de vita abstulisti (et perfudisti eum confusione mortis) **V**ox ecclesie succedētis apostolis. **U**squequo dñe auertis) oculos tuos a salute xp̄i: nunquā (usq; in finē) et (exardescet sicut ignis ira tua: ) nō dñe. sed potius) memoraē q̄ nulla est vite mee substantia) nisi in eū quē p̄stolor reuēti de morte (nūquid vane) id ē frustra) ostitūisti filios hominū: ) certe non. sed in spe resurrectionis et superne beatitudinis collocasti/ q̄to ergo magis filiū tuū resuscitare debes. **I**deo dico tibi memora re qm̄ alius nō est qui adiuuare posset. nam. **Q**uis ē homo qui viuit et non expietur mortem. et eruet animā suā de potestate inferi: ) certe nemo nisi ille solus q̄ habet vitē mortisq; imperium. **P**ropterea. **U**bi sunt misericordie tue antiquae domine) patribus olim facte/ misericordie dico cōplēde (sic irasti dauid in vitate tua: ) sicut q̄ semen eius in eternum manebit/ si xp̄us non resuscitatur. **N**ō differas ergo dñe resurrectionez crisi. **D**emor esto opprobrii illati suis tuis) ab infidelibus multarum gentium exprobratibus q̄ in mortuū hōiem et crucifixū crederēt (qđ otinui) patiēter (in mēte meā) sine murmuracōe. **O**pprobrii. **Q**uod exprobrauerunt tibi inimici tui (scilicet iudei et pagani. memor esto ad hoc q̄ impunitū non derelinquas (hoc exprobrauerunt q̄ imputabant fidelibus tuis cōmutacōnez xp̄i) scz q̄ hōies solum adorabant hōiem crucifixum et homines qui omnino perijsser.

**S**ed propheta inquit/ exprobratio ista tēporalis est et hominum insipientium. sed **D**ñs est in eternū benedictus) quod omnes sancti clamant et confirmant dicentes (amen amen)

**P**salms. lxxxix. in quo monet ad contē:  
ptū veteris et ad amorē noue vite.

Propheta in psona ecclie.

**D**ñe refugium factus es nob) ad que  
in omni picu  
lo inter angustias et pressuras huius seculi fugientes se:  
curitate inuenimus/ et hoc (a gnacōne) p̄ma iustorū us:  
q3 (ad nouissimā) **E**t licet ex tēpore factus sis nobis  
refugium tñ primus es. **A**nte q̄ montes fierēt) id ē an:  
gelice creature (aut terra) quā videmus (formaretur/ et  
orbis). i. ip̄m firmamentū cū oīmb3 q̄ cōtinet (ab eterno  
et in eternū semp̄ere es) et immutabilis.

**D**ñe cū sis refugium. **N**e p̄icias hōiem in huius mūdi  
occupiscentiā et ambicōne terrenorū) que apud te dñm  
abiecta sūt et contēptibilia sed subleuet cū tua misericor:  
dia (tu enī dixisti) p̄ ora ppl̄xtarū (ouerā mimi filij hōim)  
ad me et ego sanabo contricōnes vestras.

**O**pus ē dñe ad te ouerti cū nō sit oī dēdū in longa vi:  
ta **Q**m̄ om̄e tempus quantūcūq3 longū eternitati tue  
oparātū nichil est) vñ seq̄tur. **E**t) sicut (custodia). i.  
vigilia (i nocte) triū aut q̄tuor horarū he (sūt anni nr̄i)  
qui apud deum nullius momenti reputātur. **Q**uat hō  
qđ meruit. q̄ **S**icut herba mutatus) a qualitate quā  
hab3 in nocte i deteriorē (mane) orto sole ita mutatur hō  
in deterius. vñ (mane) id ē infantia (cito tranfit) ad a:  
liā qualitatē. Itē q̄ (mane) id est in iuuetute (floreat) q̄  
(vespe decidat) p̄ mortē (q̄ induretur) in cadauer (et a:  
rescat) in puluerē. **P**ropha assignat causas huius defe:  
ctus dicēs. **I**n hūc defectū passibilitatis et mōrlitatis  
cecidimus. **Q**uia subicimur ire tue. vindicte tue) quā  
nobis inflixisti p̄ peccō p̄morū parentū in cuius sentētie

excucōe cū recordamī (turbati sumus) mortis timōē.  
Defecimus iuste quidē q̄ peccauimus et tu **N**os uisisti  
iniquitates n̄ras) vitā n̄raz prauā (in ōspectu tuo) ad pu-  
m̄endū (seculū) .i. totus decursus vite n̄re (totus patet  
oculis tuis) nec te potest latē. **B**n̄ dico q̄ posuisti in-  
quitates n̄ras in ōspectu tuo. **Q**m̄ om̄es dies n̄ri) ab-  
breuiati sūt et quasi (defecerūt) q̄ ad paucitatē redacti  
sūt p̄pter peccatū (et ita in ira tua vita n̄ra) abbreviata ē  
plena miseria et laboribus (defecit) **E**cce quō defecit  
quia. **H**omnes uiuētes in annis n̄ris reputabuntur  
inanes et inutiles sicut aranea) q̄ sicut illa inane et vile  
facit opus ut vilem capiat p̄dam salic; muscā et in hoc  
totā se euiscerat/ similiter hoīes inania faciūt et multos  
labores ōsumūt ad hoc q̄ adipiscantur ista tēpora: a ho-  
nores diuicias que inania sūt et caduca cito trāseuntia/  
et in hoc viscera sua ōsumūt q̄ aliquādo cor̄pus et aīam  
pdunt (et dies hoīs ita breues sunt) ut de cōmuni cursu  
(cōputantur in eis. lxx)

**S**i autē) in bene cōplexionatis qui vires et potentias  
cor̄poris habuerint bonos (.lxxx. annis in) conuenienti  
statu) cōpleti fuerint (si amplius) vixerint (labor et do-  
lor) cū senectus sit ip̄e morbus et quidā lāguor. vñ seq̄r̄.  
**Q**m̄ superuenit debilitas) et nature ḡuitas q̄ ex miseri-  
cordia dei nobis eueit/ tū ut nō diu laboremus infirm-  
tanib; et dolorib;. tū ut (corripiamur) ab insolēns n̄ris  
abstinentes. **Q**uis nouit) quis intelligē potest (effi-  
caciā ire tue) quā exerceas in h̄is q̄ hic parat (et irā  
tuā distinguere) q̄ h̄is parat ad penā. hos punit ad  
salutē/ et hoc non possumus distinguē (pre timōe) hor-  
rore enī pcutimur loquēdo de ira tua. **P**ropheta orans  
p̄ liberacōne ait ad patrē. **F**iliū tuū) p̄ quē liberacōez

humani generis p̄ficē disposuisti (sic notū fac) ut eius  
 exēplo ⁊ doctrīna discant tui magis appetere celestia q̄  
 terrena. eterna q̄ caduca ⁊ sic fac notos apostolos tu  
 os (eruditos corde ⁊ sapiētia) celesti p̄ q̄s totū orbi notū  
 faciat h̄m̄ tuū. **O** dñe qui videris faciē tuā auertere a  
 nob. **C**ōuertere aliquātulū) oculos misericōdie tue nos  
 respiciēdo ⁊ mitigādo tribulacōez n̄ram (et dep̄cabilis  
 esto sup̄ suos tuos) p̄ces eoz exaudiēdo. **P**roph̄a  
 ostendēs se exauditū quo ad statū futurū ait. **R**eple-  
 bīmur ī cetermitate misericōdia tua exultabīm⁹ ī laude tua et  
 delectabīmur om̄ib⁹ dieb⁹ n̄ris) ī te h̄ma dulcedo ī et̄  
 nū. **Q**uātū ad statū p̄ntē die. **M**erati sum⁹ ī dieb⁹  
 malignis (q̄b⁹ nos humiliasti) q̄ dedisti nobis potētiā  
 et leticiā ī tribulacōe (et ī ānis quib⁹ expti sum⁹ angu-  
 stias ⁊ adūitates. **P**roph̄a orās ut deus parcat iu-  
 deis peccātib⁹ ⁊ si nō p̄ meritis saltē p̄pter opa q̄ ī eis fe-  
 cit ait. **R**espice ī suos tuos) tui enī sūt lic⁹ peccatōes  
 (et ī opa tua) q̄ fecisti ī eis (et dirige filios eoz) ut si ip̄i  
 p̄pter iniquitatē suā disp̄si sūt. saltē filij ī fine ouerfi ad ve-  
 m̄ā puenē meantur. **E**t sit splēdor) gr̄ie (dñi n̄ri sup̄  
 nos) mētes n̄ras illuminās (et opa manūū nostraz) di-  
 rige sup̄ nos) ut crescāt ⁊ dirigāt̄ ad celestia (⁊ opus  
 manūū n̄raz) ad vnū finē qui deus est (dirige.

**P**salmus. xc. ī quo monet exēplo  
 cristi temptacōnes superare.

**V**ox prophete.

**Q**ui habitat ī adiutorio <sup>alissim⁹)</sup>  
<sup>totā spem</sup>  
 suam ponens ī eo qui alissim⁹ est (proteget̄ ī om̄i-  
 mb⁹ ab eo) ut nec illecebra male blandientis volu-  
 ptatis capiatur nec timore aduersitatis frangatur.

**D**icet deo) vir deuotus recognoscens p̄tētōnis b̄neficiū (susceptor mei) infirmi ad curandū (es tu) et refugium meū) fugietis a facie inimicōꝝ meoꝝ et semp̄ q̄ (deus meus est. sperabo in eū) q̄ nunq̄ in aliquo de me p̄sumā s̄ semp̄ ad deū in omni necessitate recurrā. ¶ Et hoc merito sperabo. **Q**uā ip̄e liberauit me) iam (de fraudibus et dolosis captiōibus demonū) qui animas hōim laqueis infidiarū captare desiderāt et (liberauit a tēptacōne que fit p̄ verba aspera) puta p̄ malōꝝ insultationē vel p̄ detractiones propter quas quandoq̄ quis diuertit a viā dei. ¶ Proteget autē te q̄ speras in dño sic. q̄ **S**capulis suis) id est paterna virtute sua (obūbrabit tibi) ne tēptacōis estus te exurat / et tanq̄ gallina (sub alis suis) p̄teget te ne ab ancipite rapiaris / securus ergo (sub pennis eius sperabis) **S**cuto) misericōdie (circūdabit te veritas eius) que nunq̄ deficit in p̄missis ne ab ardentibus diaboli sagittis ledaris / et q̄ circūdabit te (nō timebis a diabolo) qui in tenebris semp̄ est et de nocte tanq̄ occultus predo hōimmes inuadere solet.

**N**on timebis insup̄ a leui et manifesta tēptacōne q̄ fit scientibus que dicitur. **S**agittā volans in die) nō timebis a tēptacōne graui et occulta que dicitur (negociū pambulans in tenebris) et a tēptacōne graui et apta q̄ dicitur (demonū meridianū) quia tūc viget estus maioris tēptacōnis.

**I**lle qui habitat in adiutorio altissimi nō timebit ab aliquo genere tēptacōnis sed / o x̄pe.

**M**ille) id ē infirmi qui p̄sumūt se futuros in latere tuo tecū sessuros ad iudicādū cū aplis et alijs viris p̄fectis (cadent a latere tuo). i. nō deputabūtur cū illis qui filii arii et iudices tecū erunt (et decē milia) id est infirmi qui

presumūt se ponēdos a dextris .i. inter saluatos (cadēt a dextris tuis) q̄ a sinistris ponētur. ¶ Mille dicit a latere cadere ⁊ plēs a dextris q̄ plures sūt illi q̄ p̄sumūt se saluādos q̄ qui p̄sumūt se cū xp̄o iudicatuos. Ad te autē in mēbris veris cū quibz vnū es (nullū taliū aliq̄ modo appropinq̄bit) q̄ et si carnē aliq̄ illarū tēptationum affligat fidē non tñ ledet. ¶ Et licz impij te p̄mittente tuos p̄sequātur. ¶ Verūt amē) nō impune q̄ (oculis tue discreciōis ⁊ siderabis) malū quod voluerunt inferre (et retribuēz debite dānacōis ut eis retribuas) Ideo ego tēptacōes p̄dictas non timeo. ¶ Quomā tu es spes mea in te non in hōie ⁊ fido in te bene de te sperare quia (altissimū posuisti refugū tuū) in quo solo securitas potest inueniri quia ip̄e altissimus. vñ sequitur. ¶ Non accedat ad tuos malū) q̄ altissimū posuisti refugū tuū (et flagellū nō appropinq̄bit tabernaculo tuo) scilicet anime fideli in te speranti quia altissimū posuisti refugū tuum.

¶ Et hoc ideo quia sperati in te auxiliū diuinū p̄mittitur.

¶ Angelis) inquit id est nūcijs (suis mādauit de⁹) pater (de te) o vir iuste (ut custodiāt te in omibz actiōibz tuis) Angeli minist̄ ei⁹ suo dirigēt te) in via (ne forte pecces in xp̄o) Super omēs diabolicas tēptacōes hīs bestiarij nomimbz designatas ābulabis) securus dei ope adiutus ⁊ sanctorū āgelorū auxilio vallatus (et cōcultabis leonē ⁊ draconē) quia omēs diaboli tēptationes subiciuntur viro iusto.

¶ Vox dei. ¶ Quomā in me sperauit) vir iustus scilicet (liberabo eū) ab omibz angustijs (p̄tegam eum quomā nouit veram fidem filij mei) et me ip̄us pater credidit et intellexit.

**C**lamabit ad me) orādo deuote (et ego exaudiā eū)  
ad implendo peticōnē suā (cū ipō sū in tribulacōe) semp  
adiuūās / et de eadē tribulacōe (eripiā eū) q̄ amplius  
nulla tribulacōe circūdabit eū qđ in fine op̄lendū est  
(et glorificabo eū) in celo. . Et erectū. **L**ōgitudīe die  
rū) .i. eternitate vite (replebo eū) et ī ip̄a eternitate (oñ-  
dā illi) p̄ aptā uisionē (me ip̄m in quo salus oīm) s̄istit.

**P**salmus .xcī in quo monet in hac uita labora-  
re ut tan dē exultemus in eterna beatitudine.

**B**onū est salic; necessariū (laudare deum et te  
bonis opib; laudare) nō ad gloriā  
hominis (s; noīs tui o altissime. **L**aus n̄ra deb; ordīna-  
ri. **A**d annūciandū tēpore p̄speritatis misericōdiā tuā) q̄  
quicquid p̄speri habemus p̄uenit ex misericōdia et gratia  
dei (et iusticiā t̄p̄e aduersitatis) q̄ quicquid asperū et ad-  
uersū nobis contingit iusto dei iudicio cōtingi p̄pter peccā  
n̄ra credere debemus. **S**equētib; instrumētis hanc di-  
uinā laudē p̄ficere debemus. **I**n decacordo psalterio)  
ut cū assiduitate diuine laudis impleamus decalogū le-  
gis et adiungamus opa pietatis q̄ designātur p̄ (citha-  
rā) et hoc nō cū tristitia s; (cū cantico) .i. hilari co: de et se-  
reno. **B**onū dico ē te laudare. **Q**uia) o dñe (delecta-  
sti me) in eo qđ (in me factura tua) tu facis. tu enī fecisti si  
bene ago / quicquid boni in me est a te solo est (et in ope-  
rib; manū tuar; exultabo) id est si quid boni ago de te  
a quo ē exultabo nō in mea felicitate. **Q**uā magnifi-  
cata sunt opa tua dñe) in substātia in uirtutib; et in alijs  
qualitatib; et ī tantū ut explicari nō posset (inimīs p̄fun-  
de) inscrutabiles et incomphensibiles sūt (dispensacōes  
sapientie tue) quib; talia fecisti et facta gubernas.

**U**ir) tamē (insipiens) cui nō sapit beneficiū creacō-  
nis (nō agnoscat) diuina beneficia tua meditādo (estul-  
tus non intelligit) in operib; dei creato:ē.

**N**on te delectet prosperitas tēporalis maloz qm̄.

**U** peccatores exorti fuerint) in magnas diuicias et  
honores et exiterint florētes et virētes (sic fenū/et appa-  
ruerint qui operatur iniquitatē) ad tēpus florētes tēpo-  
rali prosperitate/ quomā ad hoc florent ad tēpus ut inte-  
reant in eternū. vñ seq̄tur. **E**t intereāt in seculū secu-  
li) ppter suas iniquitates quib; erit defectus sine defe-  
ctu/ interitus sine interitu/ mors sine morte/ interibūt q̄p-  
pe (tu aut alacrimus in eternū dñe) **S**vere interibūt.

**Q**m̄ ecce inimici tui) scilicet iudei pagani persecutores  
ppli xp̄iani heretici blasphematores pseudo xp̄iani plus  
seculū q̄ dñū diligētes hui om̄es (pibūt) in die iudicij (et  
separabūtur) a grege et societate bonoz (om̄es qui ope-  
ratur iniquitatē) **V**ox ecclesie.

**I**lli peribūt. **E**t exaltabitur fortitudo vnitatis) q̄ tūc  
erit sublimis (sic vnicornis) id ē sicut monarcha q̄ im-  
periu meū obtinebit ḡnaliter p̄ vniuersū mūdū (et fene-  
ctus mea) .i. vltima etas mea (erit in vbertate misericō-  
die) **E**t ideo. **D**espexit oculus meus inimicos meos  
(cognoscens a vitā illoz esse vtilē et potētiā breuē  
(et insurgentib; in me malignātib;) persecutorib; et in me  
grassantib;) (audiet auris mea) in futuro iudicio dici dis-  
cedite a me maledicti in ignē eternū. **I**ustus) nō ut fe-  
nū s; (ut palma florebit) oparat iustus palme ppter al-  
titudinem et pulcritudinē et fructus suauitate; et sicut  
cedrus multiplicabitur) cedrus immarcessibilis ē altior  
alijs arborib; p̄sertim in libano. ita iustus erit impu-  
trabilis stola immortalitatis cādidus. **F**ideles aut q̄ nūc

**I**lantati sunt) p fidē (in ecclesia q̄ est domus dñi) fi-  
naliter (in atrijs domus dñi) id est in celestibz māsiomis  
bus (floridi coruscabūt). **A**dhuc) fideles et si mō nō  
sunt plures tñ (multiplicabūt) in nouissimis vbi eccle-  
sia cū plenitudo gentiū intrauerit erit vberissima (et bñ  
patiētes erunt) patienter mala huius peregrinacōis  
sustinētes et hoc (ut annūcient) id est digni sunt annūci-  
are alijs qđ sequitur. **Q**m̄ rectus et iustus dñs deus  
noster) qui suis pmissa complet (et nō est iniquitas in  
eo) ut hic pmittat pati pro se quos ibi nō coronet.

**P**salmus .xii. in quo moner  
ad laudē cristi.

**D**ominus ihesus xp̄s verus hō deus (regna-  
uit) q̄ in sua resurrectōe p̄tātē su-  
p omnē creaturā accepit (decorē indutus est) cū corpus  
immortale et gloriosū in sua resurrectōe assumpsit (indu-  
tus ē dñs fortitudinē) qñ diabolū oppressit et captiuos de  
inferno potēter eduxit (et p̄cinxit se virtute) qñ angeloz  
multitudie circūdatus remeauit ad patrē. **E**t enī fir-  
mauit) in fide (populū fidelē in toto orbe terrarū qui nō  
mouēbitur) a soliditate fidei ad errores licet occurrat  
instabilis tñ et mobilis adhuc est; nisi sua fuisset resur-  
rectōne firmatus. **D**arata ē sedes tua) potestas iudi-  
ciaria (ex tūc) scilicet a passione tua q̄ meruisti illā (tu tñ  
ab eterno es. **A**postoli q̄i. **F**lumina) repleti spū scō  
(eleuauerūt) fortiter sine timore et alce (vōcē p̄dicacōis  
sue) per totū orbē terrarū ariditatē gentiū sua doctrina  
irrigātes. **P**redicta. **F**lumina) .i. apostolici cū a iudeis  
phibēntur loqui et docere in noīe ihesu (eleuauerunt flu-  
ctus suos) p̄dicacōes impetuofas et responsiones cōtra

aduersarios fidei (a vocib) populoz multoz) omouē-  
tū psecuōnes oīra p̄dicatores.

¶ Apostolis aut eleuantib) vocē p̄dicacōis sue.

**M**irabiles concitate sūt psecuōnes maris) et infide-  
liū populoz cōtra p̄dicatores euangelij sed (mirabilis  
in altis dominus) sup capita potestātū regū terrenozū  
quos sibi subiugat et fremitus eoz) op̄scat quoz) mul-  
ti postea crediderūt et subiugati sūt xp̄o et pax data est  
ecclesie/nō terreātur ergo q̄ mirabiles elacōnes maris  
quia mirabilis in altis dominus.

¶ Et bene mirabilis es dñe quomā. **T**estimonia) verita-  
tis p̄dicatē p̄ apostolos et discipulos tuos certissima fa-  
cta p̄ opa miraculosa soli tue diuine v̄tuti possibilia (cre-  
dibilia facta sūt nimis) id ē valde. hns enim nichil veri⁹  
esse potest cū tu his sanctus sanctorū qui ecclesiā inhabi-  
tas (domū tuā decet sanctitudo in eternū) q̄ et si a'iqui  
cadant/domus tñ sancta toto tēpore pseuerat. vnde in  
sanctitate fidei p̄manebit usq; in finē seculi.